2026年２月 25日

各 位

 連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2026年２月 25日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社マ

ルヨシ製作所（以下「マルヨシ製作所」といいます。）を解散及び清算することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由
   マルヨシ製作所は金属工作機械部品の製造を行っていますが、主力製品であるロー

ラーシャフトの受注低迷が続き、今後も回復が見込めないことから、当社グループ全体

での経営効率の向上・事業基盤強化を図り事業再編することを目的として、マルヨシ製

作所を解散及び清算することを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要
（１）商号 株式会社マルヨシ製作所

（２）所在地 静岡県掛川市上垂木 25番地

（３）代表者 代表取締役社長 高野 雄次

（４）事業内容 金属工作機械部品製造業

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月 1989年 10月

（７）発行済株式数 200株

（８）決算期 3月 31日

（９）大株主及び持ち株比率 フジオーゼックス株式会社 100%

直前事業年度の財務状態及び経営成績（2025 年３月期）
(10)純資産 509百万円

(11)総資産 567百万円

(12)１株当たり純資産 2,546,952円

(13)売上高 270百万円

(14)営業利益 △20百万円

(15)経常利益 △17百万円

(16)当期純利益 △12百万円

(17)１株当たり当期純利益 △58,386円

３．日程
   2026 年２月 25 日  当社取締役会における解散決議

 2026 年９月    マルヨシ製作所臨時株主総会において解散決議（予定）
   2027 年       清算結了（予定）
     （注）清算の日程については、法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる

予定です。

４．今後の見通し

   当該子会社の解散及び清算による当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、

公開すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

 以 上